zaecke dat Gerret en Trijn ofte euren erven verseumelijck bevonden woorden, niet en betaelden, soo sal en mach Gerretje Weillen voirs. off sijne erven dat stuck lants aenvangen tot sijn onderpant, en dat gebruicken gelijck sijn andere gemeijne proper erff en goed.... In alles sonder arch ende list. Und want wij gemeijne Schepen van Tijghelen geenen zegel en hebben, hebben wij gebeden en bidden aen den eersamen ende wijsen mannen en gemeijne Schepen van Bracht ende Kaldekerke, dat sij haeren segel aen desen berif willen hangen, dat wij voirs. schepen gherne gedan hebben om rede wijl die gemeijnde schepen van Tijgelen voirs. beheltenis den heer van den landen sijner rechte und mallich sijne goede rechten.
Gegeven in den jaer ons Heeren duijsent vierhondert drieentseventich op Meiavont.
Onder stond:
Deise copie gecollationeert mit seinen originelen capitael heuffbrief in parcament geschreven is daerme van woort tot woort bevonden te accorderen bij mij Theodorus Wackers substititus Secretarius tot Breijll.
No III.
De Schout Theodoricus Ploenis, bekrachtigt een uiterste wilsbeschikking ten voordeele van de kapel en den rector te Steijl, 1526[59].
Dictæ Capellæ ac ad usum rectoris ac possessoris ejusdem (legant)....
.....Item quamdam domum pro habitatione et sustentatione dicti rectoris, vulgariter vocatam G..... etiam cum omnibus et singulis juribus et pertinentiis, cum terra arrabili‚ necnon pascuis et aliis in suis terminis tum siccis quam aquosis ibidem opgen Vrinen situatis. Item jugera terræ arabilis vulgariter dicta Eigenlant in veteris Ecclesiæ finibus et in suis terminis situata ad præsentes testatores spectantia et pertinentia.
Item voluerunt etiam præfati Thomas et Sophia testatores in prædicto eorum testamento, ut toties, quoties dicta Capella vacaverit, tunc semper senior proximorum de Sanguine Ejusdem Sophiæ testatricis: si quis ad hoc idoneus repertus fuerit, ac id infra mensis spatium a die vacationis computandum, petierit; alioquin tunc alium idoneum in oppido Kempensi ex bonis et honestis parentibus in thoro legitimo natum actu presbyterum, vel in tali ætate provectum quod infra triennium possit se in presbyterum facere ordinari, ad hujusmodi officium eccl. in dicta capella exagendum assumet et nominabit ad talem sic assumptum et nominatum venerabili Dno Pastori Vet. Ecclesiæ, sive ejus vice-curato, præsentabit. Quem sic nominatum et præsentatum Ipse Dnus Pastor sive vice-curatus absque ulla difficultate aut contradictione ad officium trium missarum et in dicta Capella, rectorem, admittet, instituet ac investiet de eadem. Pro jure ultra unum florenum aureum Rhenense non exiget, nec exigere præsumat. Si instituere recusaveril aut plus exegerit pro jure, eo casu jus admittendi, instituendi et vestiendi ad venerabilem et egregrium sigilliferum curiæ Coloniensis pro tempore existenti ea vice devolvet.
Quod, si plures de sanguine ipsius Sophiæ Testatricis essent iique in æquali gradu, tunc senior ætate cœteros præteribit, modo (ut ante dictum) annum vigesimum quartum habeat, aut infra triennium in presbyterum ordinari possit in sequenti 25to anno. Alienus vero, de sanguine dictæ Sophiæ non existens, erit ex honestis parentibus et conjugibus legitimis natus ac presbyter, vel ut supra infra triennium. Et semper Rector pro tempore dicti officii sive deservitor singulorum prædictorum quondam Thomæ et Sophiæ fundatorum, suorumque progenitorum, parentum et benefactorum ac omnium Christifidelium defunctorum memoriam habebit et tenebitur.
Præterea dictus rector, hoc idem officium non resignabit neque permutabit nec quovis modo demittet etiam in manibus aut ordinarii loci aut alterius cujuscumque, nisi de prædicti senioris patroni et pastoris pro tempore dictæ veteris ecclesiæ residentis expressa petita et obtenta licentia et voluntate.
Postremo voluerunt et ordinaverunt prædicti testatores, quod hujusmodi officium trium missarum non eriget in beneficium ecclesiasticum, sed in perpetuo manebit simplex officium eccl. sive nudum ministerium, et quoties illud vacaverit, iteram debet fieri præsentatio personæ idoneæ ad illud modo præmisso quæ postquam admissa fuerit et juramentum præstiterit omnia et singula onera adimplere, instituetur.
In quorum omnium fidem et testimonium præmissorum Ego Theodoricus Ploenis scholtetus et subprætor antedictus has præsentes fundationis, dotationis et donationis præfati officii ecc. patentes litteras exinde fieri feci et procuravi et manu mea propria inferius appenso communivi. Sub anno nativitatis Dni millesimo quingentesimo vigesimo sexto.
Subscriptum erat: Ego Theodoricus ut supra etc.
No IV.
Gerard van Holtmolen en Elisabeth van Ympel verkoopen eene jaarrente van 20 goudgulden ten laste der hoeve Bongaart alhier, tot instandhouding eener dagelijksche mis. 1540[60].
Jch Florens Van Holtmoelen Leenhere deser nachbeschrevene güeder doen kondt allen ind gegligen tuygen mit desen opene brieve dat vurr mich ind die froeme here Johan Van Stalbergen der rechten doctor ind